



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	43.772.105,75	7.184.380,00	35.313.160,00	8.812.676,73	36.476.754,79	31.879.917,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.796.352,79	1.352.250,00	6.768.710,00	164.128,28	1.496.960,66	3.792.403,62
SUBTOTAL	45.568.458,54	8.536.630,00	42.081.870,00	8.976.805,01	37.973.715,45	35.672.320,62
(-) DEDUÇÕES	5.625.385,73	933.940,00	4.709.080,00	889.458,42	4.687.821,44	3.813.257,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	81.000,00	419.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	505.439,51	119.500,00	598.600,00	77.349,07	421.199,59	371.781,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	207.020,68	17.100,00	86.780,00	969,00	172.517,23	67.133,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.912.925,54	716.340,00	3.604.700,00	811.140,35	4.094.104,62	3.374.342,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.943.072,81	7.602.690,00	37.372.790,00	8.087.346,59	33.285.894,01	31.859.063,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	
DESPEAS CORRENTES	38.126.520,75	6.354.420,13	31.772.100,63	2.164.273,53	34.229.582,65	5.702.420,66	26.745.510,19	25.189.927,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	38.126.520,75	6.354.420,13	31.772.100,63	2.164.273,53	34.229.582,65	5.702.420,66	26.745.510,19	25.189.927,71
DESPEAS DE CAPITAL	6.216.432,80	1.036.072,13	5.180.360,67	265.359,78	5.393.093,60	940.297,34	3.555.385,32	5.616.994,98
(-) Deduções	517.116,00	86.186,00	430.930,00	-24.140,32	425.859,68	90.646,63	425.859,68	357.825,79
Amortização de Dívida	517.116,00	86.186,00	430.930,00	-24.140,32	425.859,68	90.646,63	425.859,68	357.825,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.825.837,55	7.304.306,26	36.521.531,29	2.453.773,63	39.196.816,57	6.552.071,37	29.875.035,83	30.449.096,90
RESULTADO	-38.912.912,01	-6.587.966,26	-32.916.831,29	-1.642.633,28	-35.102.711,95	-5.740.931,02	-25.780.931,21	-27.074.754,84
RESULTADO	-3.882.764,74	298.383,74	851.258,71	5.633.572,96	-5.910.922,56	1.535.275,22	3.410.858,18	1.409.966,56

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	6.984.130,23	6.648.917,18	6.558.270,55	-90.646,63	-425.859,68	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.145.233,71	5.764.719,36	7.732.203,39	1.967.484,03	3.586.969,68	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	187.312,97	128.817,72	209.340,07	80.522,35	22.027,10	
(+) Restos a Pagar Processados	451.635,58	124.839,23	124.839,23	0,00	-326.796,35	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.103.219,13	880.219,33	-1.258.433,68	-2.138.653,01	-4.361.652,81	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.103.219,13	880.219,33	-1.258.433,68	-2.138.653,01	-4.361.652,81	